
 
 

 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA EMPRESARIAL 

ALEXANDER von HUMBOLDT 
 

ACUERDO DEL CONSEJO ACADÉMICO  

  No. 013  DE NOVIEMBRE 17 DE 2021   

 

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA  EL  CALENDARIO ACADÉMICO  
PARA  EL AÑO 2022   

 
El Consejo Académico de la Corporación Universitaria Empresarial Alexander Von Humboldt en uso de sus facultades 
estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
 

1. Que el Articulo 69 de Ia Constitución Política de Colombia garantiza Ia autonomía universitaria definiendo  que: "... Las 
universidades podrán darse sus directivas y regirse por sus propios estatutos, de acuerdo con Ia Ley, 
 

2. Que corresponde al Consejo Académico  decidir sobre  del desarrollo de  las  actividades académicas,  de  investigación 
y  extensión al interior de la institución,  
 

3. Que en de acuerdo con el literal “c” del Artículo 48 de los Estatutos vigentes,  es función del consejo aprobar el 
calendario de actividades académicas,  
 
 

4. Que  en sesión ordinaria realizada el 17   de noviembre de 2021,   se revisó  y analizó la propuesta de calendario 
académico  para  el  año  2022,  encontrándose en todo ajustado a  la normatividad  y   a los estatutos,   
 

   
ACUERDA: 

 
1.ARTÍCULO PRIMERO:    Aprobar el calendario académico para el año 2022,  documento que hace parte integrante del 
presente acuerdo.  
 
 

Fecha Área Actividad 

ENERO     

3/01/2022 Administración de Empresas 
Inicio Labores Facultad de Ciencias 
Administrativas 

3/01/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Labores Facultad de 
Ingenierías 

3/01/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Labores Facultad de 
Ingenierías 

5/01/2022 Ingeniería de Software Fin Pago Ordinario Primer Periodo 

5/01/2022 Ingeniería de Software 
Fin Matriculas Ordinarias Primer 
Periodo 

5/01/2022 Ingeniería de Software 
Fin Matriculas Ordinarias Primer 
Periodo 

5/01/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Pago Ordinario Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 

5/01/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Matriculas Ordinarias 
Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

5/01/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Pago Ordinario Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 

5/01/2022 Administración de Empresas 
Cierre de matrículas ordinarias 
antiguos primer período 

5/01/2022 Administración de Empresas 
Fin pago ordinario antiguos primer 
periodo 

5/01/2022 Administración de Empresas 
Inicio de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

5/01/2022 Administración de Empresas 
Inicio pago ordinario nuevos primer 
periodo 

5/01/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Matriculas Ordinarias Primer 
Periodo 

5/01/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Matriculas Ordinarias Primer 
Periodo 



 

5/01/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Matriculas Ordinarias 
Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

5/01/2022 Ingeniería Industrial Fin Pago Ordinario Primer Periodo 

6/01/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Matriculas Extraordinarias 
Primer Periodo 

6/01/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Pago Extraordinario Primer 
Periodo 

6/01/2022 Administración de Empresas 
Inicio pago extraordinario antiguos 
primer periodo 

6/01/2022 Administración de Empresas 
Inicio de matrículas extraordinarias 
antiguos primer período 

6/01/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Pago Extraordinario Primer 
Periodo 

6/01/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Matriculas Extraordinarias 
Primer Periodo 

7/01/2022 Ingeniería de Software 
Fin Matriculas Extraordinarias Primer 
Periodo 

7/01/2022 Ingeniería de Software 
Límite de cancelación con devolución 
del 90% Periodo 1A 

7/01/2022 Administración de Empresas 
Cierre de matrículas extraordinarias 
antiguos primer período 

7/01/2022 Administración de Empresas 
Límite de cancelación con devolución 
del 90% Periodo 1A 

7/01/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Matriculas Extraordinarias Primer 
Periodo 

7/01/2022 Ingeniería Industrial 
Límite de cancelación con devolución 
del 90% Periodo 1A 

11/01/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Pago Extraordinario Primer 
Periodo 

11/01/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Validaciones Estudiantes 
Antiguos Primer Periodo 

11/01/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Validaciones Estudiantes 
Antiguos Primer Periodo 

11/01/2022 Administración de Empresas 
Inicio Validaciones Estudiantes 
Antiguos Primer Periodo 

11/01/2022 Administración de Empresas 
Fin pago extraordinario antiguos 
primer periodo 

11/01/2022 Administración de Empresas Inicio Clases Periodo 1A 

11/01/2022 Ingeniería Industrial Inicio Clases Periodo 1A 

11/01/2022 Ingeniería Industrial Inicio Practica Empresarial 

11/01/2022 Ingeniería de Software 
Fin Pago Extraordinario Primer 
Periodo 

11/01/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Validaciones Estudiantes 
Antiguos Primer Periodo 

11/01/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Validaciones Estudiantes 
Antiguos Primer Periodo 

11/01/2022 Ingeniería de Software Inicio Clases Periodo 1A 

11/01/2022 Ingeniería de Software Inicio Practica Empresarial 

11/01/2022 Secretaría General Inicio de actividades 

11/01/2022 Ingeniería Civil 
Inicio de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

11/01/2022 Ingeniería Civil 
Inicio de matrículas ordinarias 
antiguos primer período 

13/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Inicio de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

13/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Inicio de matrículas ordinarias 
antiguos primer período 

13/01/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Inicio de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

13/01/2022 Derecho 
Inicio de matrículas ordinarias 
antiguos primer período 

13/01/2022 Derecho 
Inicio de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

13/01/2022 Psicología Inicio cambio de jornada o electiva 

13/01/2022 Psicología 
Inicio de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

13/01/2022 Psicología 
Inicio de matrículas ordinarias 
antiguos primer período 



 

14/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Cierre de inscripciones primer 
período 

17/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Publicación de admitidos primer 
período 

17/01/2022 Secretaría General Consejo académico 1 

17/01/2022 Enfermería 
Inicio de matrículas ordinarias 
antiguos primer período 

17/01/2022 Enfermería 
Inicio de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

17/01/2022 Médicina 
Inicio de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

17/01/2022 Médicina 
Inicio de matrículas ordinarias 
antiguos primer período 

17/01/2022 Médicina 

Inicio inscripciones curso 
Reanimaciön RCCP básico y 
avanzado 

17/01/2022 Psicología Proceso de Admisión primer período 

19/01/2022 Médicina 
Cierre de matrículas ordinarias 
antiguos primer período 

19/01/2022 Médicina 
Cierre de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

20/01/2022 Médicina 
Inicio de matrículas extraordinarias 
nuevos primer período 

20/01/2022 Médicina 
Inicio de matrículas extraordinarias 
antiguos primer período 

21/01/2022 Médicina 
Cierre de matrículas extraordinarias 
nuevos primer período 

21/01/2022 Médicina 
Cierre de matrículas extraordinarias 
antiguos primer período 

21/01/2022 Psicología 
Cierre de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

21/01/2022 Psicología 
Cierre de matrículas ordinarias 
antiguos primer período 

21/01/2022 Médicina 
Proceso de Admisión primer período 
(segundo proceso) 

21/01/2022 Psicología 
Cierre de inscripciones primer 
período 

21/01/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Matriculas Ordinarias Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 

21/01/2022 Ingeniería Industrial 
Límite de cancelación con devolución 
del 60% Periodo 1A 

21/01/2022 Derecho 
Cierre de matrículas ordinarias 
antiguos primer período 

21/01/2022 Derecho 
Cierre de inscripciones primer 
período 

21/01/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Pago Ordinario Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 

21/01/2022 Administración de Empresas 
Fin pago ordinario nuevos primer 
periodo 

21/01/2022 Administración de Empresas 
Cierre de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

21/01/2022 Administración de Empresas 
Límite de cancelación con devolución 
del 60% Periodo 1A 

21/01/2022 Ingeniería de Software 
Fin Pago Ordinario Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 

21/01/2022 Ingeniería de Software 
Límite de cancelación con devolución 
del 60% Periodo 1A 

21/01/2022 Ingeniería de Software 
Fin Matriculas Ordinarias Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 

21/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Cierre de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

21/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Cierre de matrículas ordinarias 
antiguos primer período 

21/01/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Cierre de matrículas ordinarias 
antiguos primer período 

21/01/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Cierre de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

21/01/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Cierre de inscripciones primer 
período 



 

22/01/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Inicio de matrículas extraordinarias 
nuevos primer período 

22/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Inicio de matrículas extraordinarias 
nuevos primer período 

22/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Inicio de matrículas extraordinarias 
antiguos primer período 

22/01/2022 Derecho 
Inicio de matrículas extraordinarias 
antiguos primer período 

22/01/2022 Derecho 
Inicio de matrículas extraordinarias 
nuevos primer período 

22/01/2022 Psicología 
Inicio de matrículas extraordinarias 
antiguos primer período 

24/01/2022 Psicología 
Inicio validaciones de Ingles primer 
período 

24/01/2022 Médicina 
Publicación de admitidos primer 
período (segundo proceso) 

24/01/2022 Médicina 
Inicio Inscripciones Premedico primer 
periodo 

24/01/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Pago Extraordinario 
Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

24/01/2022 Derecho 
Inicio validaciones de Ingles primer 
período 

24/01/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Matriculas Extraordinarias 
Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

24/01/2022 Administración de Empresas 
Inicio de matrículas extraordinarias 
nuevos primer período 

24/01/2022 Administración de Empresas 
Inicio pago extraordinario estudiantes 
nuevos primer periodo 

24/01/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Inicio validaciones de Ingles primer 
período 

24/01/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Pago Extraordinario 
Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

24/01/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Matriculas Extraordinarias 
Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

24/01/2022 Enfermería 
Publicación de admitidos primer 
período 

24/01/2022 Enfermería Proceso de Admisión primer período 

24/01/2022 Enfermería 
Cierre de inscripciones primer 
período 

26/01/2022 Ingeniería de Software 
Cierre de inscripciones primer 
período 

26/01/2022 Ingeniería de Software 
Publicación de admitidos primer 
período 

26/01/2022 Administración de Empresas 
Publicación de admitidos primer 
período 

26/01/2022 Administración de Empresas 
Cierre de inscripciones primer 
período 

26/01/2022 Administración de Empresas Proceso de Admisión primer período 

26/01/2022 Ingeniería Industrial 
Publicación de admitidos primer 
período 

26/01/2022 Ingeniería Industrial 
Cierre de inscripciones primer 
período 

26/01/2022 Derecho 
Cierre de matrículas ordinarias 
nuevos primer período 

26/01/2022 Derecho 
Cierre de matrículas extraordinarias 
antiguos primer período 

26/01/2022 Derecho 
Cierre de matrículas extraordinarias 
nuevos primer período 

26/01/2022 Psicología 
Cierre de matrículas extraordinarias 
antiguos primer período 

27/01/2022 Secretaría General Grado Extraordinario 1er período 

28/01/2022 Ingeniería de Software 
Fin Matriculas Extraordinarias 
Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

28/01/2022 Ingeniería de Software 
Fin Validaciones Estudiantes 
Antiguos Primer Periodo 

28/01/2022 Ingeniería de Software 
Fin Pago Extraordinario Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 



 

28/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Cierre de matrículas extraordinarias 
antiguos primer período 

28/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Límite de cancelación con devolución 
del 90% primer período 

28/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Cierre de matrículas extraordinarias 
nuevos primer período 

28/01/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Límite de cancelación con devolución 
del 90% primer período 

28/01/2022 Psicología 
Límite de cancelación con devolución 
del 90% primer período 

28/01/2022 Médicina 
Límite de cancelación con devolución 
del 90% primer período 

28/01/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Pago Extraordinario Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 

28/01/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Validaciones Estudiantes 
Antiguos Primer Periodo 

28/01/2022 Derecho 
Límite de cancelación con devolución 
del 90% primer período 

28/01/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Matriculas Extraordinarias 
Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

28/01/2022 Administración de Empresas 
Fin Validaciones Estudiantes 
Antiguos Primer Periodo 

28/01/2022 Administración de Empresas 
Cierre de matrículas extraordinarias 
nuevos primer período 

28/01/2022 Administración de Empresas 
Fin pago extraordinario nuevos 
primer periodo 

31/01/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 1 Periodo 1A 

31/01/2022 Administración de Empresas 
Inicio de clases nuevos primer 
período 

31/01/2022 Administración de Empresas 
Inicio Validaciones Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 

31/01/2022 Administración de Empresas 

Límite de cancelación con devolución 
del 90% Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

31/01/2022 Derecho Inicio de practicas primer período 

31/01/2022 Derecho 
Inicio de clases nuevos primer 
período 

31/01/2022 Derecho 
Inicio de clases antiguos primer 
período 

31/01/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Validaciones Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 

31/01/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 1 Periodo 1A 

31/01/2022 Ingeniería Industrial 

Límite de cancelación con devolución 
del 90% Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

31/01/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Clases Estudiantes Nuevos 
Primer Periodo 

31/01/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Inicio de Clases Primer Período CBU 
Nocturno 

31/01/2022 Médicina 
Inicio de clases antiguos primer 
período 

31/01/2022 Médicina 
Inicio validaciones de Ingles primer 
período 

31/01/2022 Médicina 
Inicio de clases nuevos primer 
período 

31/01/2022 Psicología 
Inicio de clases antiguos primer 
período 

31/01/2022 Psicología 
Inicio de clases nuevos primer 
período 

31/01/2022 Psicología Inicio de practicas primer período 

31/01/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Inicio de clases nuevos primer 
período 

31/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Inicio de clases antiguos primer 
período 

31/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Inicio de clases nuevos primer 
período 

31/01/2022 Marketing Digital y Comunicación Estratégica 
Inicio validaciones de Ingles primer 
período 



 

31/01/2022 Ingeniería de Software 

Límite de cancelación con devolución 
del 90% Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

31/01/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Clases Estudiantes Nuevos 
Primer Periodo 

31/01/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Validaciones Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 

31/01/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 1 Periodo 1A 

31/01/2022 Enfermería 
Inicio validaciones de Ingles primer 
período 

 
 
FEBRERO 
 
 

FEBRERO     

1/02/2022 Control y Registro Académico 
Inicio proceso solicitud de grado Institucional 
Ordinario 1er periodo 

4/02/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 1 Periodo 1A 

4/02/2022 Enfermería 
Límite de cancelación con devolución del 90% 
primer período 

4/02/2022 Enfermería 
Cierre de matrículas ordinarias antiguos primer 
período 

4/02/2022 Ingeniería Civil Cierre de inscripciones primer período 

4/02/2022 Psicología Cierre cambio de jornada o electiva 

4/02/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 1 Periodo 1A 

4/02/2022 Administración de Empresas Fin Corte 1 Periodo 1A 

5/02/2022 Enfermería 
Inicio de matrículas extraordinarias antiguos primer 
período 

7/02/2022 Enfermería Inicio de clases antiguos primer período 

7/02/2022 Enfermería inicio validación de ingles nuevos primer periodo 

7/02/2022 Enfermería 
Inicio de aplicacion de examen de validación de 
ingles antiguos primer periodo 

9/02/2022 Ingeniería Civil Publicación de admitidos primer período 

9/02/2022 Ingeniería Civil 
Cierre de matrículas ordinarias nuevos primer 
período 

9/02/2022 Ingeniería Civil 
Cierre de matrículas ordinarias antiguos primer 
período 

10/02/2022 Ingeniería Civil 
Inicio de matrículas extraordinarias nuevos primer 
período 

10/02/2022 Ingeniería Civil 
Inicio de matrículas extraordinarias antiguos primer 
período 

11/02/2022 Ingeniería Civil 
Cierre de matrículas extraordinarias nuevos primer 
período 

11/02/2022 Ingeniería Civil 
Límite de cancelación con devolución del 90% 
primer período 

11/02/2022 Ingeniería Civil 
Cierre de matrículas extraordinarias antiguos 
primer período 

11/02/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica 

Límite de cancelación con devolución del 60% 
primer período 

11/02/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
primer período 

11/02/2022 Enfermería 
Cierre de matrículas ordinarias nuevos primer 
período 

11/02/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 1 Periodo 1A 

11/02/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 1 Practicas Empresariales 

11/02/2022 Ingeniería de Software 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

11/02/2022 Administración de Empresas 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

11/02/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 1 Periodo 1A 

11/02/2022 Derecho 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
primer período 

11/02/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 1 Periodo 1A 

11/02/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 1 Practicas Empresariales 



 

11/02/2022 Ingeniería Industrial 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

11/02/2022 Psicología 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
primer período 

11/02/2022 Médicina 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
primer período 

11/02/2022 Enfermería 
Limite de cancelación con devolución del 90% 
nuevos primer periodo 

14/02/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Inicio de Clases Primer Período CBU Diurno 

14/02/2022 Enfermería 
Inicio de matrículas extraordinarias nuevos primer 
período 

14/02/2022 Enfermería 
Inicio Aplicación de examen de validación de 
ingles nuevos primer periodo 

14/02/2022 Enfermería Inicio de clases nuevos primer período 

14/02/2022 Ingeniería Civil Inicio de clases antiguos primer período 

14/02/2022 Ingeniería Civil Inicio de clases nuevos primer período 

14/02/2022 Ingeniería Civil Inicio validaciones de Ingles primer período 

18/02/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Cierre de validaciones de Ingles primer período 

18/02/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Cierre de validaciones de Ingles primer período 

18/02/2022 Enfermería 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
primer período 

18/02/2022 Enfermería 
Cierre de matrículas extraordinarias antiguos 
primer período 

18/02/2022 Ingeniería de Software Límite de cancelación sin devolución Periodo 1A 

18/02/2022 Ingeniería de Software 
Fin Validaciones Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

18/02/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Validaciones Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

18/02/2022 Ingeniería Industrial Límite de cancelación sin devolución Periodo 1A 

18/02/2022 Médicina Final Inscripciones Premedico primer periodo 

18/02/2022 Psicología Cierre de validaciones de Ingles primer período 

18/02/2022 Derecho Cierre de validaciones de Ingles primer período 

18/02/2022 Administración de Empresas Límite de cancelación sin devolución Periodo 1A 

18/02/2022 Administración de Empresas 
Fin Validaciones Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

21/02/2022 Enfermería 
Cierre de validación de ingles nuevos primer 
periodo 

22/02/2022 Secretaría General Consejo superior 1 

22/02/2022 Médicina Inicio de clases premedico primer período 

24/02/2022 Enfermería 
Cierre de validación de ingles antiguos primer 
periodo 

25/02/2022 Enfermería 
Primer corte evaluaciones teórico-práctica primer 
periodos 

25/02/2022 Enfermería 
Cierre de aplicación de examen de validación de 
ingles antiguos primer periodo 

25/02/2022 Enfermería 
Cierre de matrículas extraordinarias nuevos primer 
período 

25/02/2022 Ingeniería Civil 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
primer período 

25/02/2022 Médicina Cierre de validaciones de Ingles primer período 

28/02/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 2 Periodo 1A 

28/02/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 2 Periodo 1A 

28/02/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 2 Periodo 1A 

 
MARZO 

MARZO     

3/03/2022 Control y Registro Académico 
Límite de pago y entrega de documentos para el grado 
Institucional Ordinario 1er período 

4/03/2022 Control y Registro Académico 
Fecha límite de entrega de doc. para grados a Secretaria 
General 

4/03/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 2 Periodo 1A 



 

4/03/2022 Enfermería 
Cierre de aplicación de examen de validación nuevos primer 
periodo 

4/03/2022 Ingeniería Civil Cierre de validaciones de Ingles primer período 

4/03/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 2 Periodo 1A 

4/03/2022 Administración de Empresas Fin Corte 2 Periodo 1A 

4/03/2022 Médicina 
Inicio clases Diplomado Seguridad Paciente opcion de grado 
primer periodo 

4/03/2022 Médicina Inicio curso Reanimación RCCP Básico y avanzado Marzo 

5/03/2022 Médicina Final curso Reanimación RCCP básico y avanzado Marzo 

7/03/2022 Médicina Inicio Semana evaluativa corte 1 primer periodo academico 

7/03/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Inicio Primeros Parciales CBU Primer Período Nocturno 

7/03/2022 Psicología Inicio de parciales I corte 30% 

7/03/2022 Ingeniería Industrial Inicio Evaluación Docente 1A 

7/03/2022 Administración de Empresas Inicio Evaluación Docente 1A 

7/03/2022 Derecho Inicio parciales  I cortes 30%-2022-1 

7/03/2022 Ingeniería de Software Inicio Evaluación Docente 1A 

8/03/2022 Secretaría General Consejo académico 2 

8/03/2022 Dirección de Bienestar Institucional Celebración día de la Mujer 

11/03/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 2 Periodo 1A 

11/03/2022 Derecho Fin parciales I Corte 30%-2022-1 

11/03/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 2 Periodo 1A 

11/03/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 2 Practicas Empresariales 

11/03/2022 Psicología Fin de parciales I corte 30 

11/03/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Fin Primeros Parciales CBU Primer Período Nocturno 

11/03/2022 Enfermería Segundo corte evaluaciones teórico-prácticas primer periodo 

11/03/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 2 Periodo 1A 

11/03/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 2 Practicas Empresariales 

11/03/2022 Control y Registro Académico 
Reporte de novedades a CyR estado de cuenta, reservas de 
cupo, retiros y desertores primer período 

12/03/2022 Médicina Final semana evaluativa corte 1 primer periodo academico 

14/03/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Inicio Primeros Parciales CBU Primer Período Diurno 

14/03/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 1 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

14/03/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 1 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

14/03/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 1 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

14/03/2022 Dirección de Internacionalización Curso de portugués virtual 

14/03/2022 Dirección de Internacionalización Curso de Aleman virtual 

16/03/2022 Derecho Ingreso de notas I corte 30% -2022-1 

16/03/2022 Psicología Ingreso de notas I corte 30% 

18/03/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Fin Primeros Parciales CBU Primer Período Diurno 

18/03/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Reporte de Notas CBU Primer Corte Primer Período Nocturno 

18/03/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 1 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

18/03/2022 Administración de Empresas Fin Corte 1 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

18/03/2022 Enfermería Primer corte evaluaciones teóricas antiguos primer periodo 

18/03/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 1 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

18/03/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Reporte Notas Corte 1 Primer Periodo 

21/03/2022 Dirección de Investigaciones Inicio encuentro interno de semilleros de investigación 

22/03/2022 Secretaría General Consejo superior 2 

24/03/2022 Dirección de Investigaciones Fin encuentro interno de semilleros de investigación 

24/03/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 3 Periodo 1A 

24/03/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 3 Periodo 1A 

24/03/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 3 Periodo 1A 



 
25/03/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 1 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

25/03/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 1 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

25/03/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Reporte de Notas CBU Primer Corte Primer Período Diurno 

25/03/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 1 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

25/03/2022 Enfermería Primer corte evaluaciones teóricas nuevos primer periodo 

30/03/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 3 Periodo 1A 

30/03/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 3 Periodo 1A 

30/03/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 3 Practicas Empresariales 

30/03/2022 Administración de Empresas Fin Corte 3 Periodo 1A 

30/03/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 3 Periodo 1A 

30/03/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 3 Periodo 1A 

30/03/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 3 Periodo 1A 

30/03/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 3 Practicas Empresariales 

31/03/2022 Ingeniería Industrial Inicio Habilitaciones Periodo 1A 

31/03/2022 Administración de Empresas Inicio Habilitaciones Periodo 1A 

31/03/2022 Ingeniería de Software Inicio Habilitaciones Periodo 1A 

31/03/2022 Control y Registro Académico Cierre Convocatoria líneas de crédito nuevos 

31/03/2022 Secretaría General Grado Ordinario 1er periodo 

 
 
ABRIL 

ABRIL     

1/04/2022 Enfermería Inicio inscripciones segundo período 

1/04/2022 Enfermería 
Tercer corte evaluaciones teórico-prácticas primer 
periodo 

1/04/2022 Ingeniería de Software Fin Habilitaciones Periodo 1A 

1/04/2022 Ingeniería de Software Fin Clases Periodo 1A 

1/04/2022 Ingeniería de Software Fin Practica Empresarial 

1/04/2022 Ingeniería de Software Fin Clases Periodo 1A 

1/04/2022 Ingeniería de Software Fin Practica Empresarial 

1/04/2022 Ingeniería de Software 
Límite de cancelación con devolución del 90% 
Periodo 1B 

1/04/2022 Ingeniería Civil Inicio inscripciones segundo período 

1/04/2022 Ingeniería de Software Inicio inscripciones segundo período 

1/04/2022 Ingeniería de Software Proceso de Admisión segundo período 

1/04/2022 Ingeniería Civil Proceso de Admisión segundo período 

1/04/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Inicio inscripciones segundo período 

1/04/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Inicio inscripciones segundo período 

1/04/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Proceso de Admisión segundo período 

1/04/2022 Administración de Empresas 
Límite de cancelación con devolución del 90% 
Periodo 1B 

1/04/2022 Administración de Empresas Fin Habilitaciones Periodo 1A 

1/04/2022 Administración de Empresas Fin Clases Periodo 1A 

1/04/2022 Administración de Empresas Inicio inscripciones segundo período 

1/04/2022 Ingeniería Industrial Fin Habilitaciones Periodo 1A 

1/04/2022 Ingeniería Industrial Fin Clases Periodo 1A 

1/04/2022 Ingeniería Industrial Fin Practica Empresarial 

1/04/2022 Ingeniería Industrial Inicio inscripciones segundo período 

1/04/2022 Ingeniería Industrial Proceso de Admisión segundo período 

1/04/2022 Derecho Inicio inscripciones segundo período 

1/04/2022 Ingeniería Industrial 
Límite de cancelación con devolución del 90% 
Periodo 1B 

1/04/2022 Ingeniería Industrial Fin Clases Periodo 1A 

1/04/2022 Ingeniería Industrial Fin Practica Empresarial 



 
1/04/2022 Psicología Inicio inscripciones segundo período 

4/04/2022 Médicina Inicio inscripciones segundo período 

4/04/2022 Ingeniería Industrial Inicio Clases Periodo 1B 

4/04/2022 Ingeniería Industrial Inicio Clases Periodo 1B 

4/04/2022 Administración de Empresas Inicio Practica Empresarial 

4/04/2022 Administración de Empresas Inicio Clases Periodo 1B 

4/04/2022 Ingeniería de Software Inicio Clases Periodo 1B 

4/04/2022 Ingeniería de Software Inicio Clases Periodo 1B 

4/04/2022 Enfermería Inicio de practicas primer período 

8/04/2022 Enfermería Límite de cancelación sin devolución primer período 

8/04/2022 Ingeniería de Software 
Límite de cancelación sin devolución Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 

8/04/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Límite de cancelación sin devolución primer período 

8/04/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Límite de cancelación sin devolución primer período 

8/04/2022 Administración de Empresas 
Límite de cancelación sin devolución Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 

8/04/2022 Derecho Límite de cancelación sin devolución primer período 

8/04/2022 Ingeniería Industrial 
Límite de cancelación sin devolución Estudiantes 
Nuevos Primer Periodo 

8/04/2022 Médicina Límite de cancelación sin devolución primer período 

8/04/2022 Psicología Límite de cancelación sin devolución primer período 

8/04/2022 Enfermería 
Limite de cancelación sin devolución nuevos primer 
periodo 

18/04/2022 Médicina 
Inicio de matrículas ordinarias antiguos primer 
período 2022-1 X - XI - XII 

18/04/2022 Psicología Proceso de Admisión segundo período 

18/04/2022 Derecho Proceso de Admisión segundo período 

18/04/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Proceso de Admisión segundo período 

20/04/2022 Médicina 
Inicio de matrículas ordinarias antiguos primer 
período 2022-1 X - XI - XII 

21/04/2022 Médicina 
Inicio de matrículas ordinarias antiguos primer 
período 2022-1 X - XI - XII 

21/04/2022 Secretaría General Consejo superior 3 

22/04/2022 Ingeniería de Software 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
Periodo 1B 

22/04/2022 Ingeniería Civil Límite de cancelación sin devolución primer período 

22/04/2022 Médicina 
Cierre de matrículas extraordinarias antiguos primer 
período 2022-1 X - XI - XII 

22/04/2022 Ingeniería Industrial 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
Periodo 1B 

22/04/2022 Administración de Empresas 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
Periodo 1B 

25/04/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 2 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

25/04/2022 Derecho Inicio parciales II corte 30% - 2022-1 

25/04/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 2 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

25/04/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Inicio Segundos Parciales CBU Primer Período 
Diurno 

25/04/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Inicio Segundos Parciales CBU Primer Período 
Nocturno 

25/04/2022 Psicología Inicio de parciales II corte 30% 

25/04/2022 Médicina 
Inicio Semana evaluativa corte 2 primer periodo 
academico 

25/04/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 2 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

25/04/2022 
Dirección de Aseguramiento de la 
Calidad Inicio Auditorias Internas SIAC , Calidad, SGSST 



 

29/04/2022 Enfermería 
Segundo corte evaluaciones teóricas antiguos primer 
periodo 

29/04/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 2 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

29/04/2022 Psicología Fin de parciales II corte 30% 

29/04/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Fin Segundos Parciales CBU Primer Período Diurno 

29/04/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Fin Segundos Parciales CBU Primer Período 
Nocturno 

29/04/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 2 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

29/04/2022 Derecho Fin parciales II corte 30% - 2022-1 

29/04/2022 Administración de Empresas Fin Corte 2 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

30/04/2022 Médicina 
Final semana evaluativa corte 2 primer periodo 
academico 

 
MAYO 

MAYO     

1/05/2022 Dirección de Proyección Social Encuestas a Egresados (2022-01) 

2/05/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 1 Periodo 1B 

2/05/2022 Médicina 
Cierre de matrículas extraordinarias antiguos primer período 
2022-1 X - XI - XII 

2/05/2022 Médicina Inicio de clases antiguos primer período 2022-1- X -XI - XII 

2/05/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 1 Periodo 1B 

2/05/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 1 Periodo 1B 

3/05/2022 Secretaría General Consejo académico 3 

4/05/2022 Derecho Ingreso notas II corte 30%- 2022-1 

4/05/2022 Psicología Ingreso de notas II corte 30% 

5/05/2022 Médicina Inicio curso Reanimación RCCP básico y avanzado Mayo 

6/05/2022 Médicina Final curso Reanimación RCCP básico y avanzado Mayo 

6/05/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Reporte de Notas CBU Segundo Corte Primer Período Diurno 

6/05/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Reporte de Notas CBU Segundo Corte Primer Período 
Nocturno 

6/05/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 1 Periodo 1B 

6/05/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 2 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

6/05/2022 Administración de Empresas Fin Corte 1 Periodo 1B 

6/05/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 2 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

6/05/2022 Enfermería Segundo corte evaluaciones teóricas nuevos primer periodo 

6/05/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 1 Periodo 1B 

6/05/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 2 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

6/05/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Reporte Notas Corte 2 Primer Periodo 

10/05/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Dia del veterinario 

13/05/2022 Ingeniería de Software Límite de cancelación sin devolución Periodo 1B 

13/05/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 1 Periodo 1B 

13/05/2022 Control y Registro Académico Cierre Renovaciones de Créditos educativos ICETEX 

13/05/2022 
Dirección de Aseguramiento de la 
Calidad Finalización Auditorias SIAC, Calidad, SGSST 

13/05/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 1 Periodo 1B 

13/05/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 1 Practicas Empresariales 

13/05/2022 Administración de Empresas Límite de cancelación sin devolución Periodo 1B 

13/05/2022 Ingeniería Industrial Límite de cancelación sin devolución Periodo 1B 

13/05/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 1 Periodo 1B 

16/05/2022 Dirección de Proyección Social Talleres de Empleabilidad a Graduandos (Primer Semestre) 

16/05/2022 Control y Registro Académico Inicio recepción de soportes de descuento segundo período 

18/05/2022 Dirección de Investigaciones Inicio encuentro departamental de semilleros de investigación 

19/05/2022 Dirección de Investigaciones Fin encuentro departamental de semilleros de investigación 

19/05/2022 Dirección de Bienestar Institucional Celebración día del docente 

23/05/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 2 Periodo 1B 



 
23/05/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 2 Periodo 1B 

23/05/2022 Dirección de Internacionalización Curso de Aleman presencial 

23/05/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 2 Periodo 1B 

24/05/2022 Secretaría General Consejo superior 4 

25/05/2022 Dirección de Investigaciones Inicio encuentro departamental de semilleros de investigación 

26/05/2022 Dirección de Investigaciones Fin encuentro departamental de semilleros de investigación 

27/05/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 2 Periodo 1B 

27/05/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 2 Periodo 1B 

27/05/2022 Administración de Empresas Fin Corte 2 Periodo 1B 

30/05/2022 Derecho Publicación de admitidos segundo período 

30/05/2022 Psicología Publicación de admitidos segundo período 

30/05/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Publicación de admitidos segundo período 

31/05/2022 Control y Registro Académico Apertura Cargue Renovación Icetex segundo periodo 

31/05/2022 Control y Registro Académico 
Inicio proceso solicitud de grado Institucional Extraordinario 
2do periodo 

 
JUNIO 

JUNIO     

1/06/2022 
Dirección de Sistemas de 
Información 

Limite recepción de novedades de paz y salvos y 
saldos a favor a S.I. primer período 

3/06/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 2 Practicas Empresariales 

3/06/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 2 Periodo 1B 

3/06/2022 Médicina Fin de clases premedico primer período 

3/06/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 2 Periodo 1B 

3/06/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 2 Periodo 1B 

6/06/2022 Ingeniería de Software Inicio Evaluación Docente 1B 

6/06/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Inicio Parciales Finales CBU Primer Período 
Diurno 

6/06/2022 Administración de Empresas Inicio Evaluación Docente 1B 

6/06/2022 Ingeniería Industrial Inicio Evaluación Docente 1B 

10/06/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Fin Parciales Finales CBU Primer Período Diurno 

10/06/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Fin Clases CBU Primer Período Diurno 

10/06/2022 Enfermería 
Tercer corte evaluaciones teóricas antiguos primer 
periodo 

10/06/2022 Enfermería Final de prácticas primer periodo 

10/06/2022 Enfermería Fin de clases antiguos primer período 

13/06/2022 Enfermería Inicio de habilitaciones primer período 

13/06/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 3 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

13/06/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Inicio de habilitaciones primer período 

13/06/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Inicio Parciales Finales CBU Primer Período 
Nocturno 

13/06/2022 Psicología Inicio de Finales III corte 40% 

13/06/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 3 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

13/06/2022 Médicina 
Inicio Semana evaluativa corte 3 primer periodo 
academico 

13/06/2022 Derecho Inicio Exámenes finales III corte 40% - 2022-1 

13/06/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 3 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

14/06/2022 Médicina Cierre de inscripciones segundo período 

14/06/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Reporte de Notas CBU Tercer Corte Primer 
Período Diurno 

17/06/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Fin Clases CBU Primer Período Nocturno 

17/06/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Fin Parciales Finales CBU Primer Período 
Nocturno 

17/06/2022 Psicología Cierre III corte 40% 

17/06/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 3 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 



 

17/06/2022 Ingeniería Industrial 
Reporte Notas Corte 3 Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

17/06/2022 Médicina 
Final clases Diplomado Seguridad Paciente 
opción de grado primer periodo 

17/06/2022 Médicina 
Final semana evaluativa corte 3 primer periodo 
academico 

17/06/2022 Psicología Fin de clases nuevos primer período 

17/06/2022 Psicología Fin de clases antiguos primer período 

17/06/2022 Médicina Fin de clases nuevos primer período 

17/06/2022 Médicina Fin de clases antiguos primer período 

17/06/2022 Administración de Empresas Fin Corte 3 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

17/06/2022 Administración de Empresas 
Reporte Notas Corte 3 Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

17/06/2022 Derecho Fin Examenes finales III corte 40% - 2022-1 

17/06/2022 Derecho Fin de clases antiguos primer período 

17/06/2022 Derecho Fin de clases nuevos primer período 

17/06/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Cierre primer período 

17/06/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Cierre de habilitaciones primer período 

17/06/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Fin de clases nuevos primer período 

17/06/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 3 Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

17/06/2022 Ingeniería de Software 
Reporte Notas Corte 3 Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

17/06/2022 Control y Registro Académico 
Fin recepción de soportes de descuento segundo 
período 

17/06/2022 Enfermería Cierre de habilitaciones primer período 

17/06/2022 Enfermería Fin de clases nuevos primer período 

17/06/2022 Enfermería 
Tercer corte evaluaciones teóricas nuevos primer 
periodo 

19/06/2022 Ingeniería de Software Publicación de admitidos segundo período 

19/06/2022 Ingeniería de Software Cierre de inscripciones segundo período 

19/06/2022 Ingeniería Industrial Cierre de inscripciones segundo período 

19/06/2022 Ingeniería Industrial Publicación de admitidos segundo período 

21/06/2022 Derecho Ingreso de notas III corte 40% 

21/06/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 3 Periodo 1B 

21/06/2022 Enfermería inicio habilitaciones nuevos primer periodo 

21/06/2022 Médicina Proceso de Admisión segundo período 

21/06/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 3 Periodo 1B 

21/06/2022 Psicología Ingreso de notas III corte 40% 

21/06/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Reporte Notas Corte 3 Primer Periodo 

21/06/2022 Enfermería Cierre primer período académico antiguos 

21/06/2022 Secretaría General Consejo superior 5 

21/06/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 3 Periodo 1B 

22/06/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Inicio de habilitaciones primer período 

22/06/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Reporte de Notas CBU Tercer Corte Primer 
Período Nocturno 

22/06/2022 Psicología Inicio de habilitaciones primer período 

22/06/2022 Médicina Inicio de habilitaciones primer período 

22/06/2022 
Dirección de Sistemas de 
Información 

Inicio recepción de novedades de paz y salvos y 
saldos a favor a S.I. primer período 

22/06/2022 Derecho Inicio de habilitaciones primer período 

23/06/2022 Médicina Cierre de habilitaciones primer período 

24/06/2022 Médicina Cierre primer período 

24/06/2022 Psicología Cierre de habilitaciones primer período 

24/06/2022 Médicina Cierre cursos plataforma Q10 primer periodo 



 
24/06/2022 Enfermería Cierre habilitaciones primer periodo nuevos 

24/06/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 3 Periodo 1B 

24/06/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 3 Periodo 1B 

24/06/2022 Derecho Cierre de habilitaciones primer período 

24/06/2022 Administración de Empresas Fin Corte 3 Periodo 1B 

24/06/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 3 Practicas Empresariales 

24/06/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 3 Periodo 1B 

24/06/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Cierre de habilitaciones primer período 

24/06/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica 

Día del Profesional en Marketing Digital y 
Comunicación Estratégica 

24/06/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Cierre primer período 

24/06/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Fin de clases nuevos primer período 

24/06/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Fin de clases antiguos primer período 

24/06/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 3 Periodo 1B 

24/06/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 3 Periodo 1B 

24/06/2022 Control y Registro Académico 
Inicio validación paz y salvo para matrículas 2022-
2, y trámite contrato matrícula 

25/06/2022 Control y Registro Académico 
Cierre Cargue Renovación Icetex segundo 
periodo 

28/06/2022 Ingeniería de Software Inicio Habilitaciones Periodo 1B 

28/06/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Habilitaciones Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

28/06/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Matriculas Ordinarias Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

28/06/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Pago Ordinario Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

28/06/2022 Enfermería 
Inicio de matrículas ordinarias antiguos segundo 
período 

28/06/2022 Ingeniería Civil Inicio de habilitaciones primer período 

28/06/2022 Administración de Empresas Inicio Habilitaciones Periodo 1B 

28/06/2022 Administración de Empresas 
Inicio Habilitaciones Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

28/06/2022 Administración de Empresas 
Inicio de matrículas ordinarias nuevos segundo 
período 

28/06/2022 Administración de Empresas 
Inicio Pago Ordinario Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

28/06/2022 Ingeniería Industrial Inicio Habilitaciones Periodo 1B 

28/06/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Habilitaciones Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

28/06/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Pago Ordinario Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

28/06/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Matriculas Ordinarias Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

28/06/2022 Médicina Publicación de admitidos segundo período 

28/06/2022 Psicología Cierre primer período 

29/06/2022 Ingeniería Industrial Inicio Pago Ordinario Segundo Periodo 

29/06/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Habilitaciones Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

29/06/2022 Ingeniería Industrial Fin Clases Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

29/06/2022 Ingeniería Industrial Inicio Matriculas Ordinarias Segundo Periodo 

29/06/2022 Ingeniería Industrial Fin Habilitaciones Periodo 1B 

29/06/2022 Ingeniería Industrial Fin Clases Periodo 1B 

29/06/2022 Administración de Empresas Inicio Pago Ordinario Antiguos Segundo Periodo 

29/06/2022 Administración de Empresas 
Inicio de matrículas ordinarias antiguos segundo 
período 

29/06/2022 Administración de Empresas 
Fin Habilitaciones Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 



 
29/06/2022 Administración de Empresas Fin Clases Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

29/06/2022 Administración de Empresas Fin Habilitaciones Periodo 1B 

29/06/2022 Administración de Empresas Fin Clases Periodo 1B 

29/06/2022 Administración de Empresas Fin Practica Empresarial 

29/06/2022 Enfermería Final de semestre nuevos primer periodo 

29/06/2022 Enfermería Cierre primer período 

29/06/2022 Ingeniería de Software Inicio Pago Ordinario Segundo Periodo 

29/06/2022 Ingeniería de Software 
Fin Habilitaciones Estudiantes Nuevos Primer 
Periodo 

29/06/2022 Ingeniería de Software Fin Clases Estudiantes Nuevos Primer Periodo 

29/06/2022 Ingeniería de Software Inicio Matriculas Ordinarias Segundo Periodo 

29/06/2022 Ingeniería de Software Fin Habilitaciones Periodo 1B 

29/06/2022 Ingeniería de Software Fin Clases Periodo 1B 

30/06/2022 Control y Registro Académico 
Límite de pago y entrega de documentos para el 
grado Institucional Extraordinario 2do período 

30/06/2022 Ingeniería de Software Fin Matriculas Ordinarias Segundo Periodo 

30/06/2022 Ingeniería de Software Fin Pago Ordinario Segundo Periodo 

30/06/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica 

Inicio de matrículas ordinarias antiguos segundo 
período 

30/06/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Inicio de matrículas ordinarias antiguos segundo 
período 

30/06/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Inicio de matrículas ordinarias nuevos segundo 
período 

30/06/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica 

Inicio de matrículas ordinarias nuevos segundo 
período 

30/06/2022 Administración de Empresas 
Cierre de matrículas ordinarias antiguos segundo 
período 

30/06/2022 Administración de Empresas Fin Pago Ordinario Antiguos Segundo Periodo 

30/06/2022 Derecho 
Inicio de matrículas ordinarias antiguos segundo 
período 

30/06/2022 Derecho 
Inicio de matrículas ordinarias nuevos segundo 
período 

30/06/2022 Ingeniería Industrial Fin Matriculas Ordinarias Segundo Periodo 

30/06/2022 Ingeniería Industrial Fin Pago Ordinario Segundo Periodo 

30/06/2022 Psicología Inicio cambio de jornada o electiva 

30/06/2022 Psicología 
Inicio de matrículas ordinarias antiguos segundo 
período 

30/06/2022 Psicología 
Inicio de matrículas ordinarias nuevos segundo 
período 

 
 
JULIO 

JULIO     

1/07/2022 Ingeniería Industrial Inicio Matriculas Extraordinarias Segundo Periodo 

1/07/2022 Ingeniería Industrial Fin Matriculas Extraordinarias Segundo Periodo 

1/07/2022 Ingeniería Industrial Inicio Pago Extraordinario Segundo Periodo 

1/07/2022 Derecho Cierre de inscripciones segundo período 

1/07/2022 Ingeniería Industrial Límite de cancelación con devolución del 90% Periodo 2A 

1/07/2022 Administración de Empresas 
Inicio de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

1/07/2022 Administración de Empresas Inicio Pago Extraordinario Segundo Periodo 

1/07/2022 Administración de Empresas Límite de cancelación con devolución del 90% Periodo 2A 

1/07/2022 Administración de Empresas 
Cierre de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

1/07/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Cierre de inscripciones segundo período 

1/07/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Cierre de inscripciones segundo período 

1/07/2022 Ingeniería Civil Cierre de habilitaciones primer período 

1/07/2022 Ingeniería Civil Cierre primer período 



 
1/07/2022 Ingeniería Civil Fin de clases antiguos primer período 

1/07/2022 Ingeniería Civil Fin de clases nuevos primer período 

1/07/2022 Ingeniería de Software Límite de cancelación con devolución del 90% Periodo 2A 

1/07/2022 Ingeniería de Software Inicio Matriculas Extraordinarias Segundo Periodo 

1/07/2022 Ingeniería de Software Fin Matriculas Extraordinarias Segundo Periodo 

1/07/2022 Ingeniería de Software Inicio Pago Extraordinario Segundo Periodo 

1/07/2022 Control y Registro Académico 
Fecha límite de entrega de doc. para grados Extraord.a 
Secretaria General 

2/07/2022 Ingeniería de Software Fin Pago Extraordinario Segundo Periodo 

2/07/2022 Administración de Empresas Fin Pago Extraordinario Segundo Periodo 

2/07/2022 Ingeniería Industrial Fin Pago Extraordinario Segundo Periodo 

5/07/2022 Ingeniería Industrial Inicio Validaciones Estudiantes Antiguos Segundo Periodo 

5/07/2022 Ingeniería Industrial Inicio Clases Periodo 2A 

5/07/2022 Ingeniería Industrial Inicio Practica Empresarial 

5/07/2022 Administración de Empresas Inicio Validaciones Estudiantes Antiguos Segundo Periodo 

5/07/2022 Administración de Empresas Inicio Clases Periodo 2A 

5/07/2022 Ingeniería de Software Inicio Validaciones Estudiantes Antiguos Segundo Periodo 

5/07/2022 Ingeniería de Software Inicio Clases Periodo 2A 

5/07/2022 Ingeniería de Software Inicio Practica Empresarial 

5/07/2022 Secretaría General Consejo académico 4 

5/07/2022 Enfermería Inicio de matrículas ordinarias nuevos segundo período 

5/07/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Publicación de admitidos segundo período 

6/07/2022 Derecho Cierre primer período 

7/07/2022 Médicina Proceso de Admisión segundo período (segundo proceso) 

7/07/2022 Ingeniería Civil Inicio de matrículas ordinarias nuevos segundo período 

7/07/2022 Ingeniería Civil Inicio de matrículas ordinarias antiguos segundo período 

8/07/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Cierre de matrículas ordinarias antiguos segundo período 

8/07/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Cierre de matrículas ordinarias antiguos segundo período 

8/07/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Cierre de matrículas ordinarias nuevos segundo período 

8/07/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Cierre de matrículas ordinarias nuevos segundo período 

8/07/2022 Control y Registro Académico 
Inicio proceso solicitud de grado Institucional Ordinario  
2do periodo 

8/07/2022 Médicina 
Publicación de admitidos segundo período (segundo 
proceso) 

8/07/2022 Médicina Inicio curso Reanimación RCCP básico y avanzado Julio 

8/07/2022 Psicología Cierre de matrículas ordinarias antiguos segundo período 

8/07/2022 Psicología Cierre de inscripciones segundo período 

8/07/2022 Psicología Cierre de matrículas ordinarias nuevos segundo período 

8/07/2022 Derecho Cierre de matrículas ordinarias nuevos segundo período 

8/07/2022 Derecho Cierre de matrículas ordinarias antiguos segundo período 

9/07/2022 Derecho 
Inicio de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

9/07/2022 Derecho 
Inicio de matrículas extraordinarias nuevos segundo 
período 

9/07/2022 Psicología 
Inicio de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

9/07/2022 Médicina Final curso Reanimación RCCP básico y avanzado Julio 

9/07/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica 

Inicio de matrículas extraordinarias nuevos segundo 
período 

9/07/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Inicio de matrículas extraordinarias nuevos segundo 
período 

9/07/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Inicio de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 



 

9/07/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica 

Inicio de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

11/07/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Inicio validaciones de Ingles segundo período 

11/07/2022 Dirección de Internacionalización Curso de portugues presencial 

11/07/2022 Médicina Inicio Inscripciones Premedico segundo periodo 

11/07/2022 Médicina Inicio de matrículas ordinarias antiguos segundo período 

11/07/2022 Médicina Inicio de matrículas ordinarias nuevos segundo período 

11/07/2022 Psicología Inicio validaciones de Ingles segundo período 

11/07/2022 Derecho Inicio validaciones de Ingles segundo período 

13/07/2022 Derecho 
Cierre de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

13/07/2022 Derecho 
Cierre de matrículas extraordinarias nuevos segundo 
período 

13/07/2022 Psicología 
Cierre de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

13/07/2022 Médicina Cierre de matrículas ordinarias nuevos segundo período 

13/07/2022 Médicina Cierre de matrículas ordinarias antiguos segundo período 

13/07/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Cierre de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

13/07/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Cierre de matrículas extraordinarias nuevos segundo 
período 

14/07/2022 Médicina 
Inicio de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

14/07/2022 Médicina 
Inicio de matrículas extraordinarias nuevos segundo 
período 

15/07/2022 Médicina 
Cierre de matrículas extraordinarias nuevos segundo 
período 

15/07/2022 Médicina 
Cierre de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

15/07/2022 Psicología 
Límite de cancelación con devolución del 90% segundo 
período 

15/07/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Matriculas Ordinarias Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

15/07/2022 Ingeniería Industrial Fin Pago Ordinario Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

15/07/2022 Derecho 
Límite de cancelación con devolución del 90% segundo 
período 

15/07/2022 Ingeniería Industrial Límite de cancelación con devolución del 60% Periodo 2A 

15/07/2022 Administración de Empresas Fin Pago Ordinario Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

15/07/2022 Administración de Empresas Límite de cancelación con devolución del 60% Periodo 2A 

15/07/2022 Administración de Empresas Cierre de matrículas ordinarias nuevos segundo período 

15/07/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Límite de cancelación con devolución del 90% segundo 
período 

15/07/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica 

Cierre de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

15/07/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica 

Límite de cancelación con devolución del 90% segundo 
período 

15/07/2022 Ingeniería de Software Límite de cancelación con devolución del 60% Periodo 2A 

15/07/2022 Ingeniería de Software Fin Pago Ordinario Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

15/07/2022 Ingeniería de Software 
Fin Matriculas Ordinarias Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

18/07/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Matriculas Extraordinarias Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

18/07/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Pago Extraordinario Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

18/07/2022 Dirección de Internacionalización Curso de portugués virtual 

18/07/2022 Dirección de Internacionalización Curso de Aleman virtual 

18/07/2022 Enfermería Inicio validaciones de Ingles segundo período 

18/07/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica 

Cierre de matrículas extraordinarias nuevos segundo 
período 

18/07/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Inicio de clases antiguos segundo período 

18/07/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Inicio de clases nuevos segundo período 



 

18/07/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Inicio validaciones de Ingles segundo período 

18/07/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Inicio de clases antiguos segundo período 

18/07/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Inicio de clases nuevos segundo período 

18/07/2022 Administración de Empresas 
Inicio de matrículas extraordinarias nuevos segundo 
período 

18/07/2022 Administración de Empresas 
Inicio Pago Extraordinario Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

18/07/2022 Derecho Inicio de clases antiguos segundo período 

18/07/2022 Derecho Inicio de clases nuevos segundo período 

18/07/2022 Derecho Inicio de practicas segundo período 

18/07/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Matriculas Extraordinarias Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

18/07/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Pago Extraordinario Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

18/07/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Inicio de Clases Segundo Período CBU Nocturno 

18/07/2022 Psicología Inicio de clases antiguos segundo período 

18/07/2022 Psicología Inicio de clases nuevos segundo período 

18/07/2022 Psicología Inicio de practicas segundo período 

19/07/2022 Administración de Empresas Cierre de inscripciones segundo período 

19/07/2022 Administración de Empresas Proceso de Admisión segundo período 

19/07/2022 Administración de Empresas Publicación de admitidos segundo período 

21/07/2022 Secretaría General Consejo superior 6 

22/07/2022 Enfermería Cierre de matrículas ordinarias antiguos segundo período 

22/07/2022 Enfermería Cierre de inscripciones segundo período 

22/07/2022 Enfermería 
Límite de cancelación con devolución del 90% segundo 
período 

22/07/2022 Ingeniería de Software 
Fin Pago Extraordinario Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

22/07/2022 Ingeniería de Software 
Límite de cancelación con devolución del 90% Estudiantes 
Nuevos Segundo Periodo 

22/07/2022 Ingeniería de Software 
Fin Matriculas Extraordinarias Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

22/07/2022 Ingeniería de Software Fin Validaciones Estudiantes Antiguos Segundo Periodo 

22/07/2022 Ingeniería Civil Cierre de inscripciones segundo período 

22/07/2022 Administración de Empresas 
Cierre de matrículas extraordinarias nuevos segundo 
período 

22/07/2022 Administración de Empresas 
Fin Pago Extraordinario Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

22/07/2022 Administración de Empresas Fin Validaciones Estudiantes Antiguos Segundo Periodo 

22/07/2022 Administración de Empresas 
Límite de cancelación con devolución del 90% Estudiantes 
Nuevos Segundo Periodo 

22/07/2022 Ingeniería Industrial 
Límite de cancelación con devolución del 90% Estudiantes 
Nuevos Segundo Periodo 

22/07/2022 Médicina 
Límite de cancelación con devolución del 90% segundo 
período 

22/07/2022 Psicología Cierre cambio de jornada o electivas 

22/07/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Pago Extraordinario Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

22/07/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Matriculas Extraordinarias Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

22/07/2022 Ingeniería Industrial Fin Validaciones Estudiantes Antiguos Segundo Periodo 

23/07/2022 Enfermería 
Inicio de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

25/07/2022 Enfermería Inicio de clases antiguos segundo período 

25/07/2022 Enfermería 
Inicio de aplicación de examen de validación de ingles 
antiguos segundo periodo 

25/07/2022 Ingeniería de Software Inicio Validaciones Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

25/07/2022 Ingeniería de Software Inicio Clases Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 



 
25/07/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 1 Periodo 2A 

25/07/2022 Ingeniería Industrial Inicio Validaciones Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

25/07/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 1 Periodo 2A 

25/07/2022 Médicina Inicio de clases nuevos segundo período 

25/07/2022 Médicina Inicio de clases antiguos segundo período 

25/07/2022 Médicina Inicio validaciones de Ingles segundo período 

25/07/2022 Enfermería Inicio de validaciones de ingles segundo periodo nuevos 

25/07/2022 Ingeniería Industrial Inicio Clases Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

25/07/2022 Administración de Empresas Inicio Validaciones Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

25/07/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 1 Periodo 2A 

25/07/2022 Administración de Empresas Inicio de clases nuevos segundo período 

26/07/2022 Enfermería Proceso de Admisión segundo período 

26/07/2022 Enfermería Publicación de admitidos segundo período 

27/07/2022 Ingeniería Civil Publicación de admitidos segundo período 

27/07/2022 Ingeniería Civil Cierre de matrículas ordinarias antiguos segundo período 

27/07/2022 Ingeniería Civil Cierre de matrículas ordinarias nuevos segundo período 

28/07/2022 Ingeniería Civil 
Inicio de matrículas extraordinarias nuevos segundo 
período 

28/07/2022 Ingeniería Civil 
Inicio de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

28/07/2022 Secretaría General Grado Extraordinario 2do. período 

29/07/2022 Enfermería Cierre de matrículas ordinarias nuevos segundo período 

29/07/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 1 Periodo 2A 

29/07/2022 Ingeniería Civil 
Cierre de matrículas extraordinarias antiguos segundo 
período 

29/07/2022 Ingeniería Civil 
Cierre de matrículas extraordinarias nuevos segundo 
período 

29/07/2022 Ingeniería Civil 
Límite de cancelación con devolución del 90% segundo 
período 

29/07/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Límite de cancelación con devolución del 60% segundo 
período 

29/07/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Cierre de validaciones de Ingles segundo período 

29/07/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica 

Límite de cancelación con devolución del 60% segundo 
período 

29/07/2022 Administración de Empresas Fin Corte 1 Periodo 2A 

29/07/2022 Derecho Cierre de validaciones de Ingles segundo período 

29/07/2022 Derecho 
Límite de cancelación con devolución del 60% segundo 
período 

29/07/2022 Enfermería 
Fecha limite cancelación con devolución del 90% nuevos 
segundo periodo 

29/07/2022 Psicología 
Límite de cancelación con devolución del 60% segundo 
período 

29/07/2022 Psicología Cierre de validaciones de Ingles segundo período 

29/07/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 1 Periodo 2A 

30/07/2022 Enfermería 
Inicio de matrículas extraordinarias nuevos segundo 
período 

 
 
AGOSTO 
 

AGOSTO     

1/08/2022 Enfermería Inicio de clases nuevos segundo período 

1/08/2022 Enfermería Cierre de validaciones de Ingles segundo período 

1/08/2022 Enfermería 
inicio aplicación examen de validación de ingles 
nuevos segundo periodo 

1/08/2022 Ingeniería Civil Inicio de clases antiguos segundo período 

1/08/2022 Ingeniería Civil Inicio de clases nuevos segundo período 

1/08/2022 Ingeniería Civil Inicio validaciones de Ingles segundo período 



 
1/08/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Inicio de Clases Segundo Período CBU Diurno 

5/08/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 1 Periodo 2A 

5/08/2022 Médicina 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
segundo período 

5/08/2022 Médicina Final Inscripciones Premedico segundo periodo 

5/08/2022 Ingeniería Industrial 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

5/08/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 1 Practicas Empresariales 

5/08/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 1 Periodo 2A 

5/08/2022 Administración de Empresas 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

5/08/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Cierre de validaciones de Ingles segundo período 

5/08/2022 Enfermería 
Cierre de matrículas extraordinarias antiguos 
segundo período 

5/08/2022 Enfermería 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
segundo período 

5/08/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 1 Periodo 2A 

5/08/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 1 Practicas Empresariales 

5/08/2022 Ingeniería de Software 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

8/08/2022 Control y Registro Académico 
Límite de pago y entrega de documentos para el 
grado Institucional Ordinario 2do período 

8/08/2022 Enfermería 
Cierre de validaciones de ingles nuevos segundo 
periodo 

9/08/2022 Control y Registro Académico 
Fecha límite de entrega de doc. para grados a 
Secretaria General 

9/08/2022 Médicina Inicio de clases premedico segundo período 

12/08/2022 Médicina 
Inicio clases Diplomado Seguridad Paciente opción 
de grado segundo periodo 

12/08/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Validaciones Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

12/08/2022 Administración de Empresas Límite de cancelación sin devolución Periodo 2A 

12/08/2022 Administración de Empresas 
Fin Validaciones Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

12/08/2022 Ingeniería Industrial Límite de cancelación sin devolución Periodo 2A 

12/08/2022 Enfermería 
Cierre de aplicación de examen de validación de 
ingles antiguos segundo periodo 

12/08/2022 Enfermería 
Primer corte evaluaciones teórico-prácticas 
segundo periodo 

12/08/2022 Enfermería 
Cierre cancelación con devolución 60% nuevos 
segundo periodo 

12/08/2022 Enfermería 
Cierre de matrículas extraordinarias nuevos 
segundo período 

12/08/2022 Ingeniería de Software 
Fin Validaciones Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

12/08/2022 Ingeniería de Software Límite de cancelación sin devolución Periodo 2A 

12/08/2022 Ingeniería Civil 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
segundo período 

16/08/2022 Secretaría General Consejo académico 5 

19/08/2022 Control y Registro Académico 

Reporte de novedades a CyR estado de cuenta, 
reservas de cupo, retiros y desertores segundo 
período 

19/08/2022 Enfermería 
Cierre de aplicación examen de validación de 
ingles nuevos segundo periodo 

19/08/2022 Ingeniería Civil Cierre de validaciones de Ingles segundo período 

19/08/2022 Médicina Cierre de validaciones de Ingles segundo período 

22/08/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Inicio Primeros Parciales CBU Segundo Período 
Nocturno 

22/08/2022 Psicología Inicio de parciales I corte 30% 



 

22/08/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Corte 1 Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

22/08/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 2 Periodo 2A 

22/08/2022 Derecho Inicio de parciales I corte 30% - 2022-2 

22/08/2022 Administración de Empresas 
Inicio Corte 1 Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

22/08/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 2 Periodo 2A 

22/08/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Corte 1 Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

22/08/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 2 Periodo 2A 

23/08/2022 Secretaría General Consejo superior 7 

26/08/2022 Enfermería 
Segundo corte evaluaciones teórico-prácticas 
segundo periodo 

26/08/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 2 Periodo 2A 

26/08/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 1 Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

26/08/2022 Administración de Empresas Fin Corte 2 Periodo 2A 

26/08/2022 Administración de Empresas Fin Corte 1 Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

26/08/2022 Derecho Fin de parciales I corte 30% - 2022-2 

26/08/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 2 Periodo 2A 

26/08/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 1 Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

26/08/2022 Psicología Fin de parciales I corte 30% 

26/08/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Fin Primeros Parciales CBU Segundo Período 
Nocturno 

29/08/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Inicio Primeros Parciales CBU Segundo Período 
Diurno 

29/08/2022 Médicina 
Inicio Semana evaluativa corte 1 segundo periodo 
academico 

31/08/2022 Psicología Fin de Ingreso de notas I corte 30% 

31/08/2022 Derecho Cierre ingreso de notas I corte 30% - 2022-2 

 
SEPTIEMBRE 
 

SEPTIEMBRE     

1/09/2022 Dirección de Proyección Social 
Jornada de Actualización de Datos de 
Egresados 2022 

2/09/2022 Enfermería 
Primer corte evaluaciones teóricas antiguos 
segundo periodo 

2/09/2022 Ingeniería de Software 
Reporte Notas Corte 1 Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

2/09/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 2 Periodo 2A 

2/09/2022 Ingeniería de Software 
Reporte Notas Corte 2 Practicas 
Empresariales 

2/09/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Reporte Notas Corte 1 Segundo Periodo 

2/09/2022 Ingeniería Industrial 
Reporte Notas Corte 1 Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

2/09/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 2 Periodo 2A 

2/09/2022 Ingeniería Industrial 
Reporte Notas Corte 2 Practicas 
Empresariales 

2/09/2022 Administración de Empresas 
Reporte Notas Corte 1 Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

2/09/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 2 Periodo 2A 

2/09/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Fin Primeros Parciales CBU Segundo Período 
Diurno 

2/09/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Reporte de Notas CBU Primer Corte Segundo 
Período Nocturno 

2/09/2022 Médicina 
Inicio curso Reanimación RCCP básico y 
avanzado Septiembre 

3/09/2022 Médicina 
Final curso Reanimación RCCP básico y 
avanzado Septiembre 

3/09/2022 Médicina 
Final semana evaluativa corte 1 segundo 
periodo academico 

5/09/2022 Ingeniería Industrial Inicio Evaluación Docente 2A 



 
5/09/2022 Administración de Empresas Inicio Evaluación Docente 2A 

5/09/2022 Ingeniería de Software Inicio Evaluación Docente 2A 

8/09/2022 Secretaría General Grado Ordinario 2do. período 

9/09/2022 Enfermería 
Primer corte evaluaciones teóricas nuevos 
segundo periodo 

9/09/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Reporte de Notas CBU Primer Corte Segundo 
Período Diurno 

13/09/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Límite de cancelación sin devolución segundo 
período 

14/09/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 3 Periodo 2A 

14/09/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 3 Periodo 2A 

14/09/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 3 Periodo 2A 

16/09/2022 Médicina 
Fin de clases antiguos primer período 2021-2  
X - XI 

16/09/2022 Enfermería 
Tercer corte evaluaciones teórico-prácticas 
segundo periodo 

16/09/2022 Enfermería 
Límite de cancelación sin devolución segundo 
período 

17/09/2022 Ingeniería de Software Día del Ingeniero 

17/09/2022 Ingeniería Civil Día del Ingeniero 

17/09/2022 Ingeniería Industrial Día del Ingeniero 

19/09/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 3 Periodo 2A 

19/09/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 3 Periodo 2A 

19/09/2022 Ingeniería Industrial 
Reporte Notas Corte 3 Practicas 
Empresariales 

19/09/2022 Administración de Empresas Fin Corte 3 Periodo 2A 

19/09/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 3 Periodo 2A 

19/09/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 3 Periodo 2A 

19/09/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 3 Periodo 2A 

19/09/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 3 Periodo 2A 

19/09/2022 Ingeniería de Software 
Reporte Notas Corte 3 Practicas 
Empresariales 

19/09/2022 Enfermería Inicio de practicas segundo período 

20/09/2022 Ingeniería de Software Inicio Habilitaciones Periodo 2A 

20/09/2022 Administración de Empresas Inicio Habilitaciones Periodo 2A 

20/09/2022 Ingeniería Industrial Inicio Habilitaciones Periodo 2A 

21/09/2022 Ingeniería Industrial Fin Habilitaciones Periodo 2A 

21/09/2022 Ingeniería Industrial Fin Clases Periodo 2A 

21/09/2022 Ingeniería Industrial Fin Practica Empresarial 

21/09/2022 Administración de Empresas Fin Habilitaciones Periodo 2A 

21/09/2022 Administración de Empresas Fin Clases Periodo 2A 

21/09/2022 
Dirección de Bienestar 
Institucional Jornada cultural Universitaria 

21/09/2022 Ingeniería de Software Fin Habilitaciones Periodo 2A 

21/09/2022 Ingeniería de Software Fin Clases Periodo 2A 

21/09/2022 Ingeniería de Software Fin Practica Empresarial 

22/09/2022 Secretaría General Consejo superior 8 

22/09/2022 
Dirección de Bienestar 
Institucional Jornada cultural universitaria 

23/09/2022 
Dirección de Bienestar 
Institucional Jornada cultural universitaria 

23/09/2022 Administración de Empresas 
Límite de cancelación con devolución del 90% 
Periodo 2B 

23/09/2022 Administración de Empresas 
Límite de cancelación sin devolución 
Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

23/09/2022 Ingeniería Industrial 
Límite de cancelación con devolución del 90% 
Periodo 2B 

23/09/2022 Ingeniería Industrial 
Límite de cancelación sin devolución 
Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 



 

23/09/2022 Derecho 
Límite de cancelación sin devolución segundo 
período 

23/09/2022 Médicina 
Cierre cursos plataforma Q10 primer periodo 
2022-1X - Xi 

23/09/2022 Enfermería 
Fecha limite de cancelación sin devolución 
nuevos segundo periodo 

23/09/2022 Psicología 
Límite de cancelación sin devolución segundo 
período 

23/09/2022 Ingeniería de Software 
Límite de cancelación sin devolución 
Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

23/09/2022 Ingeniería de Software 
Límite de cancelación con devolución del 90% 
Periodo 2B 

23/09/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica 

Límite de cancelación sin devolución segundo 
período 

26/09/2022 Ingeniería de Software Inicio Clases Periodo 2B 

26/09/2022 Ingeniería Industrial Inicio Clases Periodo 2B 

26/09/2022 Administración de Empresas Inicio Clases Periodo 2B 

26/09/2022 Administración de Empresas Inicio Practica Empresarial 

30/09/2022 Médicina 
Límite de cancelación sin devolución segundo 
período 

 
OCTUBRE 
 

OCTUBRE     

1/10/2022 Dirección de Proyección Social Encuestas a Egresados (2022-02) 

1/10/2022 Enfermería Inicio inscripciones primer período 

3/10/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Inicio Segundos Parciales CBU Segundo Período 
Diurno 

3/10/2022 Psicología Inicio de parciales II corte 30% 

3/10/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Inicio Segundos Parciales CBU Segundo Período 
Nocturno 

3/10/2022 Derecho Inicio de parciales II corte 30% - 2022-2 

7/10/2022 Derecho Fin de parciales II corte 30% - 2022-2 

7/10/2022 Ingeniería Industrial 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
Periodo 2B 

7/10/2022 Administración de Empresas 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
Periodo 2B 

7/10/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Fin Segundos Parciales CBU Segundo Período 
Nocturno 

7/10/2022 Psicología Fin de parciales II corte 30% 

7/10/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Fin Segundos Parciales CBU Segundo Período 
Diurno 

7/10/2022 Ingeniería de Software 
Límite de cancelación con devolución del 60% 
Periodo 2B 

7/10/2022 Ingeniería Civil 
Límite de cancelación sin devolución segundo 
período 

14/10/2022 Enfermería 
Segundo corte evaluaciones teóricas antiguos 
segundo periodo 

14/10/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Reporte de Notas CBU Segundo Corte Segundo 
Período Diurno 

18/10/2022 Médicina 
Inicio Semana evaluativa corte 2 segundo 
periodo academico 

18/10/2022 Administración de Empresas 
Inicio Corte 2 Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

18/10/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 1 Periodo 2B 

18/10/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Corte 2 Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

18/10/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 1 Periodo 2B 

18/10/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 1 Periodo 2B 

18/10/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Corte 2 Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

19/10/2022 Dirección de Investigaciones 
Inicio Encuentro Departamental de Semilleros de 
Investigación RREDSI 

19/10/2022 Derecho Cierre de Ingreso de notas II corte 30% - 2022-2 

19/10/2022 Psicología Fin de Ingreso de notas II corte 30% 



 

21/10/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Reporte de Notas CBU Segundo Corte Segundo 
Período Nocturno 

21/10/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 2 Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

21/10/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 1 Periodo 2B 

21/10/2022 Administración de Empresas Fin Corte 1 Periodo 2B 

21/10/2022 Administración de Empresas Fin Corte 2 Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

21/10/2022 Dirección de Investigaciones 
Fin Encuentro Departamental de Semilleros de 
Investigación RREDSI 

21/10/2022 Secretaría General Consejo superior 9 

21/10/2022 Enfermería 
Segundo corte evaluaciones teóricas nuevos 
segundo periodo 

21/10/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 2 Estudiantes Nuevos Segundo Periodo 

21/10/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 1 Periodo 2B 

21/10/2022 
Marketing Digital y Comunicación 
Estratégica Reporte Notas Corte 2 Segundo Periodo 

22/10/2022 Médicina 
Final semana evaluativa corte 2 segundo periodo 
academico 

24/10/2022 Dirección de Proyección Social Semana Departamental de Voluntariado Quindío 

24/10/2022 Dirección de Internacionalización Curso de Aleman Presencial 

26/10/2022 Dirección de Investigaciones 
Inicio Encuentro Departamental de Semilleros de 
Investigación RREDSI 

26/10/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 1 Periodo 2B 

26/10/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 1 Periodo 2B 

26/10/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 1 Practicas Empresariales 

26/10/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 1 Periodo 2B 

28/10/2022 Ingeniería Industrial 
Reporte Notas Corte 2 Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

28/10/2022 Administración de Empresas 
Reporte Notas Corte 2 Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

28/10/2022 Ingeniería de Software 
Reporte Notas Corte 2 Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

28/10/2022 Dirección de Investigaciones 
Fin Encuentro Departamental de Semilleros de 
Investigación RREDSI 

 
 
NOVIEMBRE 
 

NOVIEMBRE     

4/11/2022 Ingeniería de Software Límite de cancelación sin devolución Periodo 2B 

4/11/2022 Administración de Empresas Límite de cancelación sin devolución Periodo 2B 

4/11/2022 Ingeniería Industrial Límite de cancelación sin devolución Periodo 2B 

4/11/2022 Administración de Empresas Día del Administrador 

4/11/2022 Médicina 
Inicio curso Reanimación RCCP básico y avanzado 
Noviembre 

5/11/2022 Médicina 
Final curso Reanimación RCCP básico y avanzado 
Noviembre 

8/11/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 2 Periodo 2B 

8/11/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 2 Periodo 2B 

8/11/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 2 Periodo 2B 

11/11/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 2 Periodo 2B 

11/11/2022 Administración de Empresas Fin Corte 2 Periodo 2B 

11/11/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 2 Periodo 2B 

12/11/2022 Control y Registro Académico 
Inicio proceso solicitud de grado Institucional 
Extraordinario 1er período 

15/11/2022 Control y Registro Académico Apertura Cargue Renovación Icetex primer periodo 

15/11/2022 
Dirección de Sistemas de 
Información 

Inicio recepción de novedades de paz y salvos y 
saldos a favor a S.I. segundo período 

16/11/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 2 Periodo 2B 

16/11/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 2 Practicas Empresariales 



 
16/11/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 2 Periodo 2B 

16/11/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 2 Periodo 2B 

16/11/2022 Dirección de Proyección Social 
Talleres de Empleabilidad a Graduandos (Segundo 
Semestre) 

17/11/2022 Dirección de Proyección Social Evento de Reconocimiento a Egresados 2022 

18/11/2022 Secretaría General Consejo académico 6 

18/11/2022 Médicina Fin clases premedico segundo período 

21/11/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Inicio Parciales Finales CBU Segundo Período 
Diurno 

21/11/2022 Ingeniería Industrial Inicio Evaluación Docente 2B 

21/11/2022 Administración de Empresas Inicio Evaluación Docente 2B 

21/11/2022 Ingeniería de Software Inicio Evaluación Docente 2B 

22/11/2022 Secretaría General Consejo superior 10 

22/11/2022 Psicología Publicación de admitidos primer período 

25/11/2022 Médicina 
Final clases Diplomado Seguridad Paciente opción 
de grado segundo periodo 

25/11/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Fin Parciales Finales CBU Segundo Período Diurno 

25/11/2022 Coordinación Laboratorios y CBU Fin Clases CBU Segundo Período Diurno 

25/11/2022 Enfermería 
Tercer corte evaluaciones teóricas antiguos 
segundo periodo 

25/11/2022 Enfermería Final de practicas segundo periodo 

25/11/2022 Enfermería Fin de clases antiguos segundo período 

28/11/2022 Enfermería Inicio de habilitaciones segundo período 

28/11/2022 Medicina Veterinaria y Zootecnia Inicio de habilitaciones segundo período 

28/11/2022 Psicología Inicio de finales III corte 40% 

28/11/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Inicio Parciales Finales CBU Segundo Período 
Nocturno 

28/11/2022 Derecho Inicio Exámenes finales III corte 40% - 2022-2 

30/11/2022 Coordinación Laboratorios y CBU 
Reporte de Notas CBU Tercer Corte Segundo 
Período Diurno 

 
 
DICIEMBRE 

DICIEMBRE     

2/12/2022 
Coordinación Laboratorios y 
CBU 

Fin Clases CBU Segundo Período 
Nocturno 

2/12/2022 Psicología Cierre III corte 40% 

2/12/2022 
Coordinación Laboratorios y 
CBU 

Fin Parciales Finales CBU Segundo 
Período Nocturno 

2/12/2022 Psicología Fin de clases nuevos segundo período 

2/12/2022 Psicología Fin de clases antiguos segundo período 

2/12/2022 Derecho Fin de clases antiguos segundo período 

2/12/2022 Derecho Fin de clases nuevos segundo período 

2/12/2022 Derecho 
Fin Exámenes finales III corte 40% - 2022-
2 

2/12/2022 
Medicina Veterinaria y 
Zootecnia Cierre de habilitaciones segundo período 

2/12/2022 
Medicina Veterinaria y 
Zootecnia Cierre segundo período 

2/12/2022 
Medicina Veterinaria y 
Zootecnia Fin de clases antiguos segundo período 

2/12/2022 
Medicina Veterinaria y 
Zootecnia Fin de clases nuevos segundo período 

2/12/2022 Enfermería Cierre de habilitaciones segundo período 

2/12/2022 Dirección de Proyección Social 
Evento Institucional de Socialización de 
Resultados de Proyección Social 2022 

2/12/2022 Enfermería Fin de clases nuevos segundo período 

2/12/2022 Enfermería 
Tercer corte evaluaciones teóricas nuevos 
segundo periodo 

5/12/2022 Enfermería 
Inicio de habilitaciones nuevos segundo 
periodo 



 

5/12/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Corte 3 Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

5/12/2022 
Marketing Digital y 
Comunicación Estratégica Reporte Notas Corte 3 Segundo Periodo 

5/12/2022 Derecho 
Cierre Ingreso de notas III corte 40% - 
2022-2 

5/12/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Corte 3 Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

5/12/2022 Administración de Empresas 
Inicio Corte 3 Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

5/12/2022 Médicina 
Inicio Semana evaluativa corte 3 segundo 
periodo academico 

5/12/2022 Psicología Fin de Ingreso de notas III corte 40% 

6/12/2022 
Coordinación Laboratorios y 
CBU 

Reporte de Notas CBU Tercer Corte 
Segundo Período Nocturno 

6/12/2022 Psicología Inicio de habilitaciones segundo período 

6/12/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 3 Periodo 2B 

6/12/2022 Administración de Empresas Inicio Corte 3 Periodo 2B 

6/12/2022 
Dirección de Sistemas de 
Información 

Limite recepción de novedades de paz y 
salvos y saldos a favor a S.I. segundo 
período 

6/12/2022 Ingeniería Industrial Inicio Corte 3 Periodo 2B 

6/12/2022 Derecho Inicio de habilitaciones segundo período 

6/12/2022 
Marketing Digital y 
Comunicación Estratégica Inicio de habilitaciones segundo período 

6/12/2022 Ingeniería de Software Inicio Corte 3 Periodo 2B 

9/12/2022 Ingeniería de Software Fin Corte 3 Periodo 2B 

9/12/2022 Ingeniería de Software Reporte Notas Corte 3 Periodo 2B 

9/12/2022 Ingeniería de Software 
Fin Corte 3 Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

9/12/2022 Ingeniería de Software 
Reporte Notas Corte 3 Estudiantes 
Nuevos Segundo Periodo 

9/12/2022 Enfermería 
Cierre de habilitaciones nuevos segundo 
periodo 

9/12/2022 Enfermería 
Cierre de semestre antiguos segundo 
periodo 

9/12/2022 Control y Registro Académico 
Fin recepción de soportes de descuento 
primer período 2023 

9/12/2022 
Marketing Digital y 
Comunicación Estratégica Cierre segundo período 

9/12/2022 
Marketing Digital y 
Comunicación Estratégica Cierre de habilitaciones segundo período 

9/12/2022 
Marketing Digital y 
Comunicación Estratégica Fin de clases nuevos segundo período 

9/12/2022 
Marketing Digital y 
Comunicación Estratégica Fin de clases antiguos segundo período 

9/12/2022 Derecho Cierre de habilitaciones segundo período 

9/12/2022 Ingeniería Industrial Fin Corte 3 Periodo 2B 

9/12/2022 Ingeniería Industrial Reporte Notas Corte 3 Periodo 2B 

9/12/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Corte 3 Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

9/12/2022 Ingeniería Industrial 
Reporte Notas Corte 3 Estudiantes 
Nuevos Segundo Periodo 

9/12/2022 Administración de Empresas Fin Corte 3 Periodo 2B 

9/12/2022 Administración de Empresas Reporte Notas Corte 3 Periodo 2B 

9/12/2022 Administración de Empresas 
Reporte Notas Corte 3 Practicas 
Empresariales 

9/12/2022 Administración de Empresas 
Fin Corte 3 Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

9/12/2022 Administración de Empresas 
Reporte Notas Corte 3 Estudiantes 
Nuevos Segundo Periodo 

9/12/2022 Psicología Cierre de habilitaciones segundo período 

9/12/2022 Médicina Fin de clases antiguos segundo período 

9/12/2022 Médicina Fin de clases nuevos segundo período 



 

9/12/2022 Médicina 
Final semana evaluativa corte 3 segundo 
periodo academico 

12/12/2022 Psicología Cierre segundo período 

12/12/2022 Administración de Empresas 
Inicio Habilitaciones Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

12/12/2022 Administración de Empresas Inicio Habilitaciones Periodo 2B 

12/12/2022 Ingeniería Industrial 
Inicio Habilitaciones Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

12/12/2022 Ingeniería Industrial Inicio Habilitaciones Periodo 2B 

12/12/2022 Ingeniería Civil Inicio de habilitaciones segundo período 

12/12/2022 Control y Registro Académico 
Inicio validación paz y salvo para matrícula 
2023-1, y trámite contrato matrícula 

12/12/2022 Enfermería Cierre segundo período 

12/12/2022 Enfermería final semestre nuevos segundo periodo 

12/12/2022 Ingeniería de Software 
Inicio Habilitaciones Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

12/12/2022 Ingeniería de Software Inicio Habilitaciones Periodo 2B 

12/12/2022 Control y Registro Académico 

Límite de pago y entrega de documentos 
para el grado Institucional Extraordinario 
1er período 

13/12/2022 Control y Registro Académico 
Cierre Cargue Renovación Icetex primer 
periodo 

13/12/2022 Control y Registro Académico 
Fecha límite de entrega de doc. para 
grados Extraord. a Secretaria General 

13/12/2022 Ingeniería de Software Fin Habilitaciones Periodo 2B 

13/12/2022 Ingeniería de Software Fin Clases Periodo 2B 

13/12/2022 Ingeniería de Software 
Fin Habilitaciones Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

13/12/2022 Ingeniería de Software 
Fin Clases Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

13/12/2022 Ingeniería Industrial Fin Habilitaciones Periodo 2B 

13/12/2022 Ingeniería Industrial Fin Clases Periodo 2B 

13/12/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Habilitaciones Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

13/12/2022 Ingeniería Industrial 
Fin Clases Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

13/12/2022 Derecho Cierre segundo período 

13/12/2022 Administración de Empresas Fin Habilitaciones Periodo 2B 

13/12/2022 Administración de Empresas Fin Clases Periodo 2B 

13/12/2022 Administración de Empresas Fin Practica Empresarial 

13/12/2022 Administración de Empresas 
Fin Habilitaciones Estudiantes Nuevos 
Segundo Periodo 

13/12/2022 Administración de Empresas 
Fin Clases Estudiantes Nuevos Segundo 
Periodo 

13/12/2022 Médicina Inicio de habilitaciones segundo período 

14/12/2022 Médicina Cierre de habilitaciones segundo período 

15/12/2022 Médicina Cierre segundo período 

15/12/2022 Médicina 
Cierre cursos plataforma Q10 segundo 
periodo 

15/12/2022 Ingeniería Civil Cierre de habilitaciones segundo período 

15/12/2022 Ingeniería Civil Cierre segundo período 

15/12/2022 Ingeniería Civil Fin de clases antiguos segundo período 

15/12/2022 Ingeniería Civil Fin de clases nuevos segundo período 

16/12/2022 Ingeniería de Software Fin Labores Facultad de Ingenierías 

16/12/2022 Secretaría General Cierre de actividades 

16/12/2022 Ingeniería Industrial Fin Labores Facultad de Ingenierías 

16/12/2022 Administración de Empresas 
Fin Labores Facultad de Ciencias 
Administrativas 

 
 
 



 
 
 
 
2. ARTÍCULO SEGUNDO:   Autorizar a la Secretaría General de la institución, para que  lleve a  cabo las gestiones necesarias 
para  divulgar y difundir  dicha información  entre  toda la comunidad académica.  

 
Para constancia se firma la presente resolución en 2 ejemplares, en la Ciudad de Armenia a los diecisiete (17) días del mes de 
noviembre de dos mil veintiuno (2021). 
 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 

 
 
 

DIEGO FERNANDO JARAMILLO LÓPEZ          
Rector 

 
 
 
 
 
 

 


